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Kirkebladet

Peter Abrahamsen 
- se side 12

Babysalmesang 
- se side 11 og 12

Konfirmander 
- se side 3, 4, 
9 og 12

Stubbekøbingkoret - se side 6 og 12

Kirkerne byder indenfor med en perlerække af gudstjenester, 
aktiviteter og arrangementer for alle aldre og temperamenter! 

- for; ”Gud har jo valgt Jer til at komme indenfor i sit rige og dele sin 
guddommelighed med jer” (Første Tessalonikerbrev, kap. 2) Sikke en invitation! 

Så uanset om du er til gylp baby/småbørns salmesang, til høj puls og fællesskab? 
Til dæmpet belysning og stille bøn i Natkirken…Eller til skærtorsdagsmåltid, klassisk 

højmesse, hverdagsgudstjenester, koncerter, hvor taget løfter sig… eller andet: 

Så KOM INDENFOR I KIRKERNE og del med os andre og tag gerne din nabo med!



Præstens klumme

Tro, helligdage og traditioner 
Nu er vi inde i den årstid hvor der er mange 
helligdage og fridage, og derfor skal der 
planlægges og overvejes hvad vi skal være 
med i og hvordan. Vi glæder os til Påsken 
med alle de dejlige fridage. Måske kan vi 
være så heldige at vi kan begynde så småt 
i haven selvom Påsken falder tidligt i år.

For mange af os er der traditioner for at 
deltage i de forskellige gudstjenester, nog-
le kommer altid Påskedag andre Palme-
søndag, nogle kommer, når der er kor der 
er med i gudstjenesterne, nogle når der 
er musik og andre og vel de fleste kom-
mer kun, når det er begivenheder der lige 
har med deres familier at gøre, altså dåb, 
bryllup, begravelse. 

Enhver der er døbt er kristen, det ved vi 
godt, men det er også forskelligt hvad vi læg-
ger i netop at være kristen. Efter 70‘ernes af-
visning af åndelighed og nedbrydning af de 
kendte ritualer, lever vi nu i en tid med for-
nyet søgen efter åndelighed og ikke mindst 
efter faste holdepunkter i tilværelsen. 

Samtidig tror jeg at de fleste af os er så 
forankret i en selvstændigheds kultur, at 
vi har svært ved umiddelbart at tage alle-
rede givne metoder til os som vore egne.

De skal i hvert fald bearbejdes 
først, gøres til vore 

egne. ”Jeg 
tror på 

Gud – men på min egen måde” er jo en 
formulering jeg hører meget tit. Bag for-
muleringen ligger ikke så meget stædig-
hed eller egenrådighed, men derimod en 
søgen eller en længsel efter Gud, uden at 
man kan eller tør binde sig til de gamle 
traditioner. På den anden side mærker jeg 
også, at når man så kommer til de kirkelige 
begivenheder, der har netop med ens egen 
familie at gøre, så er man glad for at der 
er en tradition og højtidelighed som man 
er lidt bekendt med og føler sig tryg ved. 

Man vil altså hverken binde sig til de tradi-
tionelle former samtidig med at man hel-
ler ikke vil undvære dem. Der er så man-
ge der prøver at finde andre forskellige 
traditioner i familierne for at gøre forskel 
på hverdag og helligdag, tænk bare på de 
mange former for Påske frokoster der er 
i familierne. 

Man vil gerne fejre helligdagene, Påske 
f.eks. men helst også på sin egen måde. 
”Når søndagen bliver til hjemmearbejds-
dag og Langfredag blot er en af de flere 
fridage” som Martin Modeus, svensk te-
olog i Tradition og Liv, udtrykker det, ”så 
er der behov for at finde en ny måde at 
bruge tro, kultur og tradition på”. 

På den ene side rummer kristendommen 
og vores kulturs traditioner en skattekiste 
af ritualer, skikke og måder at forene tro 
og liv på. På den anden side skal vi hver 
især finde den måde, der passer ind net-

op i vores liv, for at det kan komme til at 
fylde og give mening. 

I vores område er der ud over de gammel-
kendte gudstjenester, et hav af forskelli-
ge muligheder for at finde netop det, der 
betyder noget for dig. Brug muligheder-
ne, kom også med nye forslag. Kirken er 
åben for alle.

Glædelig forår! Glædelig Påske!                                        
                                                                                   

Sognepræst Margrethe Tøttrup
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Aastrup sogn

Årets konfirmander

Tilbud til 
småbørns-
familier

En salme sunget i Aastrup kirke

Søndag d. 10. maj konfirmeres følgende i Aastrup kirke: Frederikke Andersen, Nicoline 
Jensen Breitenstein, Ida Fønskov Hansen, Line Henriksen, Karoline Hildebrand, Juliane 
Dyrløv Krogh, Mille Ulrich Larsen og Smilla Szeman.

har vi desværre ikke i Aastrup sogn. Der 
henvises i stedet for til Horbelev sogn, 
hvor man kan deltage i nedenstående 
arrangementer.

Babysalmesang 
I Horbelev kirke 6 onsdage fra d. 25. marts 
til d. 29.april, hver gang kl. 10.30. Der syn-
ges og danses med de små ca. 45 min. 
Efterfølgende serveres der kaffe og te og 
nybagte boller i konfirmandstuen.

Småbørnssalmesang 
I Horbelev kirke 4 lørdage, d. 28. marts, 
11. april, 16. maj og 30. maj, hver gang 
kl.9.30. Der synges og leges med lidt større 
børn i alderen 1 til ca. 3 år.

Tilmelding til begge arrangementer hos 
sognepræsten i Horbelev, Mette Marie 
Trankjær på sms 20 71 06 03 eller mail 
mtr@km.dk 

Man skulle ikke tro det; men af alle på-
skesalmer er efterhånden den sidst op-
tagne af Grundtvigs i salmebogen, nem-
lig nr.236: påskeblomst! hvad vil du her? 
blevet den mest populære. I så henseen-
de skiller vi os ikke ud her i Aastrup sogn, 
men sætter den glad og fro på nummer-
tavlen Påskedag og ofte også 2.påskedag.

Den har sin egen sælsomme historie. Den 
var oprindelig slet ikke tænkt som en sal-
me; men allerede Grundtvig selv fik tan-
ken, og dannede den af nogle af versene 
fra prologen og epilogen til dramaet ”På-
skeliljen”, som han skrev i 1817; et drama, 
der var tænkt som et indlæg mod tidens 
rationalisme. 

Det oprindelige indlednings- og afslut-
ningsdigt havde flere selvbiografiske træk, 
som dog blev slørede af Grundtvig selv, da 
han ændrede det til en salme, som han 
optog i sit sangværk. Denne salme havde 
15 vers og blandt disse vers har senere re-
daktører af salmebøger plukket, bl.a. Ja-
kob Knudsen.

Som vi kender og elsker den fik den sin 
form og blev optaget i salmebogen af den 
kommission, der stod bag Den Danske Sal-
mebog fra 1953, og den blev uden store 
sværdslag videreført til den nuværende 
salmebog, der udkom i 2002.

Fra Grundtvigs hånd har den altid været 
ment som et forsvar for den gammeldags 
kristentro, som i hans ungdom overvin-
trede i landsognene. Han sammenligner 
den derfor med påskeliljen, som dengang 
ikke var den smukt forædlede blomst, som 
mange nu holder af, men en lettere for-
pjusket udgave, som fortrinsvis groede i 
haverne derude på landet, hvorfor ”på-
skelilje” da også på tidens københavner-
slang var det samme som en bondeknold 
eller en nar. 

Jens Baggesen, der kom fra Korsør, og som 
på den tid lå i en litterær fejde med Oeh-
lenschläger, blev nedladende kaldt Jens 
Påskelilje; og det har sikkert ikke styrket 
hans anseelse i de førende kredse i ho-
vedstaden, at Grundtvig kom ham til und-
sætning.

Som tiden er gået, har meget ændret sig, 
så nu er det Grundtvigs Påskeblomst, der 
er kendt og elsket langt ud over en snæ-
ver kirkelig kreds. Det er med den, som 
med flere andre af Grundtvigs salmer: Når 
man synger ordene, står kristendommens 
sandhed lysende klar for én.

Og så er der jo også lige Carl Nielsens me-
lodi fra 1910!

Adresser
Aastrup Sogn

Sognepræsten
Jens Lose
Moseby præstegård 
Hesnæsvej 56
4871 Horbelev
Tlf. 54 44 40 06       
E-mail: jdl@km.dk

Præsten har fri den 16. - 22. marts og 16. 
- 17. maj. Embedet passes imens af pastor 
Margrethe Tøttrup, Stubbekøbing.
Tlf. 54 44 12 30.

Graveren
Træffes på kirkegården indenfor almindelig 
arbejdstid undtagen mandag.
Tlf. 30 66 47 52

Menighedsrådets formand
Anny Hansen
Lundeskolevej 1
Aastrup 
4850 Stubbekøbing
Tlf. 54 44 41 29

Se også hjemmesiden: 		
www.aastrupsognfalster.dk

Kirkebilen
Bestilles hos Bjarnes Taxi, tlf. 54 43 55 24.

Konfirmandforældrene
Indbydes til møde i Moseby præstegårds konfirmandstue tirsdag d. 14.april kl.19.30.
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Jeg har verdens bedste job  
Som omtalt i sidste nummer af Kirke-   
bladet bringer redaktionen her et mini- 
interview med den nye sognepræst i   
Nørre Alslev-Nørre Kirkebys pastorat, 
Lars Oliver Stuhr:

Hvorfor er du blevet præst?
-Spørgsmålet er egentlig hvor meget valg 
der har været i det. Når jeg ser tilbage 
kan jeg se en rød tråd, som handler om et 
behov for at ”strække” sproget og for at 
udfordre min virkelighedsforståelse. Man 
kan måske sige at det startede med en be-
vidsthedsproces der stadig er i gang, og 
som handler om at finde en mere interes-
sant og sandere måde at forholde sig til 
livet på, end vi normalt tillader os det her 
i vores del af verden. 

-Identitet handler jo i høj grad om at for-
stå sig selv i sammenhæng, og vi lever i 
en tid hvor historie, slægt og traditioner 
er blevet glemt. Kulturen har i meget lang 
tid handlet om at opløse værdier og bilde 
folk ind at alt er til diskussion, at der ikke 
er noget op og ned, rigtig og forkert. Det 
mener jeg er en måde at se tingene på, 
der er med til at nedbryde mennesker, for-
di det gør tilværelsen udsigtsløs og uden 
retning. Sådan behøver det ikke være, for 
der er andre måder at anskue tilværelsen 
på, og som jeg altså mener er langt bed-
re.  Jeg vil gerne bruge mit arbejdsliv på 
at tale sammenhængens, værdiernes og 
traditionens sag.

Hvad er din drivkraft i dit job?
-Det korte svar er for så vidt det samme 
som ovenfor, altså et vedvarende forsøg 
på at komme overens med eksistensen ved 
at undersøge den gennem tanke, sprog og 
erkendelse. En langsomt voksende accept 
eller overgivelse om du vil, til de vilkår jeg 
ligesom enhver anden i øvrigt, er til på. 

-Hvis vi så lige skal ned på jorden igen, så 
er mødet med mennesker en vigtig driv-
kraft for enhver præst. Samtalerne, tan-
kerne de afføder, det levede liv. Teologien 
har en naturlig tendens til at ville ”lette” 
fra jorden, og er konstant i fare for at bli-
ve for teoretisk og abstrakt til at den kan 
tale til vores hjerter. Derfor skal hverda-
gens tyngde holde den fast, samtidig med 
at teologien skal give hverdagen luft un-
der vingerne.

Hvordan har det været for dig at over-
tage embedet fra en som har været her 
i så mange år?
-Jeg går til embedet uden at skele så meget 
til hvad andre gør eller har gjort. Spørgs-
målet er nok snarere hvordan folk der har 
boet længe i byen oplever det. Den traditio-
nelle lidt ophøjede præsterolle, som de æl-
dre generationer kender fra deres opvækst 
ligger mig i hvert fald meget fjernt. Efter 
min mening kalder tiden på, at præsteem-
bedet får en helt anden jordbundethed end 
det tidligere akademiske ideal. Folk gider 
det ikke mere, og det kan jeg godt forstå.

Du kommer jo fra storbyen. Hvad er den 
største omvæltning for dig ved at kom-
me på landet?
Jeg oplever ikke noget som en omvælt-
ning, hvilket måske skyldes at en af de få 
kvaliteter jeg besidder, er at være rimelig 
tilpasningsdygtig. Vi har de samme sorger 
og glæder og problematikker her, som jeg 
forestiller mig mennesker alle andre ste-
der også har. Vi ængstes, vakler, elsker, 
svigter, håber, tvivler, tror! Vi får børn og 
oplever livets mirakel. Vi møder kærlig-
hedens glæder … og smerter, når vi skal 
tage afsked. Præcis sådan som livet også 
udfolder sig alle andre steder og til alle 
tider. Som præst møder jeg hele livets cy-
klus lige her i Nørre Alslev-Nørre Kirkeby 
pastorat. Det er det der gør præsteembe-
det til verdens bedste job! 

Koncert i Nørre 
Alslev kirke

Kære konfirmander!
I har siden sidste efterår engageret jer i livet 
omkring kirken og vi har taget livstag med 
nogle af tilværelsens store, svære spørgsmål. 
Det nærmer sig nu tiden hvor I og jeres 
familier skal have jeres store dag. 

Vi her i kirken ønsker jer og jeres fami-
lier en rigtig god konfirmationsfest, og 
siger mange tak for et rigtig godt konfir-
mandforløb, som jeg håber I kan se tilbage 
på med glæde.

Mange hilsner med ønsket om alt godt fremover.
Lars 

Kom og deltag når Lollands 
Brandorkester spiller koncert 

i Nørre Alslev kirke 
torsdag d. 26. 3 kl. 19.00
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Nr. Alslev og Nr. Kirkeby Sogne

Adresser
Nr. Alslev og Nr. Kirkeby Sogne

Pastoratets hjemmeside:
www.nralslevpastorat.dk

Sognepræst
Lars Oliver Stuhr
Nr. Alslev Langgade 79, 4840 Nørre Alslev
Tlf. 54 40 05 07, e-mail: lost@km.dk
Træffes efter aftale. Mandag er fridag. 
Der henvises til sognepræst Nina Morthorst, 
Torkilstrup, tlf. 61 20 44 14
 
Organist
Jane Borello Carlsen
Vigvej 93, 4840 Nørre Alslev
Tlf. 54 43 11 27, e-mail: janeborello@mail.dk

Kirkesanger
Olav Lorenzen, Pilegårdsvej 5, 4773 Stensved
Tlf. 55 38 57 38,  Mobil 23 48 57 38 
E-mail: olwood@olwood.eu

Kasserer for begge sogne
Alice Birkedal
Nr. Alslev Vestergade 13, 4840 Nørre Alslev
Tlf 54 43 48 22, e-mail: nank@nanet.dk

Graver i Nørre Alslev
Bjarne Mortensen
Nr. Alslev Nygade 28, 4840 Nørre Alslev
Tlf. 54 43 40 51 / mobil i arbejdstiden:
29 26 43 82, e-mail: bjti@ofir.dk

Kirkeværge i Nørre Alslev
Inge Keis
Bellisvej 6, 4840 Nørre Alslev
Tlf. 54 43 44 06, e-mail: ipkeis@mail.dk

Graver i Nørre Kirkeby
Nete Frahm
Kirkevænget 3, 4863 Eskilstrup
Arbejdstelefon: 25 28 18 41
E-mail: nfr@moe.dk

Kirkeværge i Nørre Kirkeby
Flemming Høegh 
Nykøbingvej 55, 4840Nørre Alslev 
Tlf. 20 37 51 12 

Menighedsrådsformand i Nørre Alslev
og Nørre Kirkeby
Jan Christensen
Nykøbingvej 20, 4840 Nørre Alslev
mobil 22 79 73 53, e-mail: jabi@mail123.dk

Næstformand i Nørre Alslev 
og Nørre Kirkeby
Ove Brandt Jensen
Gangervej 14, 4840 Nørre Alslev
tlf. 40 63 20 87

Gratis kirkebil til alle gudstjenester. Bestil-
les senest dagen før og inden kl. 12.00 hos 
Bjarnes Taxi tlf. 54 43 55 24

Forårskoncert i Nørre Kirkeby kirke 

Konfirmationer

Langfredagskoncert “Jesus og Maria” 
i Nørre Alslev kirke

Onsdag d. 15. april mødes to kor i Nørre 
Kirkeby Kirke: Sct. Olai-koret fra Mern og 
Nordfalsterkoret fra Nørre Alslev. 

Førstnævnte er knyttet til Mern og Øster 
Egesborg kirker på Sydsjælland og dirige-
res af organist Svetlana Langhoff og består 
af 12 sangere. 

Det andet kor ledes af vores egen organist 
Jane Borello Carlsen under AOF, og her er 
de 27 i koret.

De to kor byder ind med hver sin afdeling 
i programmet og synger til slut et fælles-
værk. Publikum kan også røre stemmerne 
i et par fællessange. Koncerten starter kl. 
19.00 og varer en lille times tid.

Nørre Alslev Kirke, 12. april kl. 10.00
Katrine Larsen Brunsgaard 
Clara Christensen
Philip Skov Dupont 
Jonas Andersen Hybholt
Ida Jørgensen
Laura Roland Kristensen
Nikolaj Schultz Lejre
Katrine Riis-Rasmussen

Nørre Alslev Kirke, 12. april kl. 12.00
Cammilla Børsting
Mathias Mundt Elholm
Benedicte Malene Kenn Skjold Jensen
Louise Knudsen
Kristine Fischer Streton 
Jonas Leonard Zeisner

Nørre Alslev Kirke, 19. april kl. 10.00
Niclas Marquard Christensen
Mathilde Irene Nybro Frederiksen
Jonas Kløve Jensen 
Oliver Flindt Rosenlund Jensen
Jeppe Rømer Jørgensen
Zeziliea Annemone Larsen
Christian Joseph Leadbeater
Sarah Møller
Emil Kobbernagel Rasmussen
Sofie Vedel

Nørre Kirkeby Kirke, 1. maj kl. 10.00
Anton Lucas Schou Christensen 
Asker Nøhr Lausten 
For indskrivning til næste års konfirmand-
forløb se venligst kirkernes hjemmeside

Kære menigheder i Nørre 
Alslev og Nørre Kirkeby.

Jeg er blevet bevilget barsels-
orlov i perioden 4. maj - 3. august. 

Derfor vil sognepræst 
Nina Morthorst varetage 

embedet i denne periode. 

Mvh. sognepræst Lars Stuhr

Fredag d. 3. april. kl. 16.00
Kom og hør det århusianske vokalensem-
ble ”Per Passione” fortælle langfredags li-
delseshistorie gennem musik og ord. 

Koncerten vil opføres af tre sangere samt 
en fortæller, der vil supplere musikken med 
forskellige oplysninger om historie, kompo-
nister, tekster og liturgien, der ligger bag. 
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Tirsdag 3/3 	 Gundslev kirke. Babysalmesang kl. 10.30 og følgende onsdage, 10.3 , 17.3 og 24.3                         

Lørdag 7/3  	 Stubbekøbing kirke kl. 13.30 – 5 kor mødes til kortræf.                        

Tirsdag 8/3  	 Stubbekøbing kirke: Sogneindsamling fra præstegården kl. 10 og Gudstjeneste kl. 16        

Søndag 15/3  	 Stubbekøbing kirke kl. 11: Centerkoret deltager i gudstjenesten.                                            

Søndag 15/3 	 Lillebrænde kirke kl. 15. Musikgudstjeneste. Stubbekøbingkoret medvirker.                                                                        

Lørdag 21/3 	 Gundslev kirke, Baby- og Børnesalmesangsgudstjeneste kl. 10.30                                                                                                      

Søndag 22/3 	 Stubbekøbing kirke kl. 16 ”Odd Fellow kvartetten” deltager før og efter gudstjenesten.            

Søndag 22/3 	 Horbelev kirke kl. 14.30. Musikgudstjeneste ved Mariæ Bebudelse                                                          

Onsdag 25/3 	 Horbelev kirke, Babysalmesang kl. 10.30 og 6 onsdage, se side 11.                                        

Torsdag 26/3 	 Horbelev kirke, Meditationsgudstjeneste kl. 19. En lille time til stilhed og eftertanke.

Torsdag 26/3 	 Nr. Alslev kirke kl. 19 koncert med Brandorkestret.         

Lørdag 28/3 	 Horbelev kirke, Småbørnssalmesang kl. 9.30 og 11/4, 16/5 og 30/5.                                        

Søndag 29/3 	 Stubbekøbing kirke børnekor med i gudstjenesten kl. 11.                                                         

Søndag 29/3 	 Torkilstrup kirke. Palmesøndag, ”Palme & Pizza” Familiegudtjeneste kl. 16. 
	 Efterfølgende spisning i præstegården. Tilmelding. - Se side 12                                                                                                                                               

Torsdag 2/4 	 Gundslev kirke, Natkirke kl. 18-21 Skærtorsdag.                                                                              

Torsdag 2/4 	 Horbelev kirke, Natkirke kl. 20-22 Skærtorsdag.                                                                             

Fredag 3/4 	 Nr. Alslev kirke kl. 16. Langfredags koncert  Jesus og Maria. Vokalensemble ”Per Passione” 
	 fortæller langfredags lidelseshistorie gennem musik ord.   

Fredag  3/4 	 Horbelev Kirke Langfredag kl. 15.00. Ulrich Teubers Markuspassion 
	 v/Sjællandskirkemusikskoles kor                                                                              

Fredag 3/4 	 Stubbekøbing kirke kl. 16 deltager et kor under ledelse af Liza Littau i gudstjenesten            

Søndag 5/4 	 Stubbekøbing kirke: Påskedag spiller Thomas Rudolf Hansen på violin, 
	 sammen med Povl Nielsen på orgel.

Søndag 12/4 	 Stubbekøbing kirke kl. 16, Stubbekøbingkorets forårskoncert ifm. gudstjeneste.  

Tirsdag 14/4 	 Moseby præstegårds konfirmandstue. Møde for konfirmandforældrene kl. 19.30

Onsdag 15/4 	 Nr. Kirkeby Kirke, kl. 19 Forårs Koncert med 2 kor. Sct. Olaikoret fra Mern og  Nordfalsterkoret                                                                                                                              

Torsdag 16/4 	 Stubbekøbing kirke kl. 19, Koncert Händels ”Messias” under ledelse af Frans Jakobi.          

Torsdag 14/5 	 Stubbekøbing kirke, Kr. Himmelfartsdag kl. 11. Pilgrimsvandring se side  8-9                                                                                                                                              

Mandag 25/5	 Stubbekøbing kirke, 2.pinsedag, kl. 11, Friluftsgudstjeneste i Anlægget ved Hjertesøen.                                                                                                                                

Mandag 25/5 	 Præstegårdshaven i Horbelev, 2.pinsedag, kl. 11. Friluftsgudstjeneste med konfirmandindskrivning.                                                                                                                

Mandag 25/5 	 Havnegudstjeneste, Sortsø, Gundslev. 2.pinsedag kl. 11.15, spillemænd medvirker.                                                                                                                                       

Torsdag 28/5 	 Horbelev kirke, Meditationsgudstjeneste kl. 19. En lille time til stilhed og eftertanke.                

Søndag 31/5 	 Torkilstrup kirke kl. 13.30. Koncert med Peter Abrahamsen. 

aktivitetsliste for alle 12 sogne
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Kortræf
Lørdag den 7. marts holder vi kortræf i Stubbekøbing 
kirke. 5 kor mødes kl. 13.30 og indstuderer et værk. Ko-
rene er: Stubbekøbing koret, Nordfalster koret, Center-
koret, Hvide Kor, Vordingborg og Horbelev koret. Der 
holdes koncert kl. 16, hvor hvert kor opfører eget pro-
gram efterfulgt af det fælles indøvede værk. 

Centerkoret
Søndag den 15. marts kl. 11 deltager Centerkoret i guds-
tjenesten i Stubbekøbing kirke. Centerkoret synger præ-
ludium, motetter samt postludium.

Odd Fellow kvartetten
Søndag den 22. marts kl. 16. ”Odd Fellow kvartetten” 
giver koncert i forbindelse med og efter gudstjene-
sten. Vi synger sammen og høre musik med trompet, 
violin, sav og bas.

Stubbekøbing kirkes børnekor
Søndag den 29. marts, Palmesøndag kl. 11 er Stub-
bekøbing kirkes børnekor med i gudstjenesten. Det er 
første gang i år, at koret deltager og det bliver med nye 
sange, som børnene er meget glade for. 

Nyetableret kor under ledese af Liza Littau 
Langfredag, den 3. april kl. 16 deltager et kor under 
ledelse af Liza Littau i gudstjenesten. Koret er forholds-
vis nyetableret, men består af øvede sangere. De har 
derfor sammensat et spændende program netop til 
denne dag.

Thomas Rudolf Hansen på violin 
og Povl Nielsen på orgel
Påskedag, den 5. april kl. 11 spiller Thomas Rudolf Han-
sen på violin sammen Povl Nielsen på orgel. Et smuk 
indslag i forbindelse med Påske højtiden! 

Händels ”Messias” under ledelse af Frans Jakob
Torsdag den 16. april kl. 19: Koncert i Stubbekøbing 
kirke kl. 19. Vi skal høre Händels ”Messias” under le-
delse af Frans Jakobi. ”Messias” er et engelsk orato-
rium i 3 dele, der blev komponeret af Georg Friedrich 
Händel i 1741. 

Værket er baseret på Händels ven Charles Jennes Li-
bretto, som er skrevet ud fra vers i Bibelen og er en af 
Händels mest berømte kompositioner, især det ver-
dens kendte ”Halleluja”-kor i slutningen af anden del.

Pilgrimsvandring
Kristi Himmelfarts-
dag, torsdag den 
14. maj er der Pil-
grimsvandring mel-
lem Stubbekøbing 
kirke, hvor vi mødes 
kl. 11, og Maglebræn-
de kirke, hvor der er 
gudstjeneste kl. 14. 
Undervejs spiser vi i 
smedjen på Liselund.

Frilufts gudstjeneste
2. Pinsedag, mandag den 25. maj kl. 11 er der Frilufts 
gudstjeneste i Anlægget ved Hjertesøen i Stubbekø-
bing. Stubbekøbing Kirkes Børnekor medvirker med 
forårs- og sommersange. Tag madkurven eller kaffen 
med, så vi sammen kan nyde den smukke maj måned.

Stubbekøbing kirkes Børnekor
Vi øver onsdage fra kl. 15-16.30 i konfirmandstuen i
præstegården. Korleder Liza Littau henter sangglade 
børn ved skolen. Vi synger for sjov, vi synger for alvor.
Vi synger af glæde og fordi vi kan lide at synge.
Hver kortime byder på lidt hygge med saft, the og lidt 
spiseligt. Hvis du kunne tænk dig at være med så kon-
takt Liza Littau på LL@KM.DK eller tlf. 2116 0448

Forårskoncert med Stubbekøbing koret
Søndag den 12. april kl. 16 holder Stubbekøbing koret 
Forårskoncert i forbindelse med gudstjenesten. Koret 
synger forårssange og har igen nye sange på programmet.

Fotograf Erik Thorsen
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Adresser
Stubbekøbing og Maglebrænde 
Sogne

Sognepræst for Stubbekøbing 
og Maglebrænde sogne
Margrethe Tøttrup
Møllegade 2, 4850 Stubbekøbing
Tlf. 54 44 12 30 · Mobil 51 64 64 23 
E-mail: mat@km.dk.

Stubbekøbing menighedsråd:
Formand Peder Lilholm
Tlf. 54 44 11 88
E-mail: lilholm@dlgpost.dk

Næstformand Lene Schmidt
Tlf. 50 54 13 97
E-mail: tor.schmidt@privat.dk

Kontaktperson Nina Hansen
Tlf. 21 68 25 39
E-mail: hansennina@gmail.com

Kasserer Anita Lihme-Berg
Tlf. 54 44  24 68
E-mail: anitalihme@hotmail.com

Sekretær Annie Hansen
Tlf. 54 44 18 88
E-mail: ahjh9@stofanet.dk 

Kirkeværge Claus Svensson
Tlf. 21 14 15 60
E-mail: wieverknolden@stofanet.dk 

Personale Stubbekøbing: 
Stubbekøbing kirkegård
Tlf. 54 44 18 35
E-mail: stubbekoebing.kirkegaard@gmail.com

Kirketjener Steen Bendix Pedersen 
Tlf. 21 16 06 77, mandag fri

Kirkesanger, præstesekretær, 
korleder Liza Littau
Tlf. 21 16 04 48, mandag fri

Organist
Vakant

Maglebrænde menighedsråd:
Formand Erland Rasmussen
Tlf. 54 44 21 89
E-mail: ststst@rasmussen.mail.dk

Næstformand Pia Ringo
Tlf. 54 44 19 75
E-mail: piasmail@os.dk

Kasserer Børge Løjmand
Tlf. 54 44 24 86

Sekretær Rita Jensen
Tlf. 54 44 22 81

Kirkeværge Birthe Berg
Tlf. 23 47 91 98

Kontaktperson Margrethe Tøttrup
Tlf. 54 44 12 30

Personale Maglebrænde:
Graver Anders Sværke
Tlf. 21 40 73 02, mandag fri 

Kirkesanger Joan Kragh
Tlf. 26 14 04 68

Organist
Vakant

www.stubbekoebing-maglebraende.dk

Er du trist og har sorg i sinde ?

Folkekirkens nødhjælp

Konfirmander:
Janne Christina Rasmussen

Mathias Mammen

Kamma Holtse Stengård Johansen

Louise Baggesgaard Gydesen

Jack Rolighed Sander Jørgensen

Natascha Madsen

Maja Ahrendt Eriksen

Sarah Sofie Kruckenberg

Mette Louise Knudsen

Nicklas Jakob Andrews Larsen

Nicoline Amalie Petersen

Anine Hageman Christensen

Flora Sofie Kappel

Elin Bøgh Arnecke Meyer

Jonas Kronberg Pedersen

Når man mister én man holder af, føler man et stor sorg og et stort savn, og tit fø-
ler man, at der ikke er nogen, der forstår det. Eller er der problemer i hverdagen, 
som pludselig tårner sig op og de nærmeste ikke kan klare at høre om det mere, 
så fortvivl ikke! 

Det er naturlige reaktioner og de skal ikke helbredes med piller. Ring eller kom og 
få en snak med præsten. Nogle gange er et par samtaler ”helbredende”, andre 
gange finder vi en samtalegruppe, hvor der er andre med de samme udfordringer 
her i livet. Ring og hør nærmere på tlf. 54 44 12 30.

Når jeg synger min klagesang for dig, er det for at du skal høre min sorg.
Det er ikke en stil du skal rette i.
		           					       Benny Andersen

Søndag den 8. marts er der Sogne-
indsamling til Folkekirkens nødhjælp. 
Indsamlerne mødes i Stubbekøbing 
præstegård kl. 10.00 og får uddelt 
indsamlingsbøsser og materiale. 

Kl. 16.00 er der 
gudstjeneste, 

hvor indsamling-
ens resultat 

offentlig-
gøres.

Foto: Mikkel Østergaard

9

Fotograf Erik ThorsenSøndag d. 10. maj er der konfirmation 
i Stubbekøbing kirke



Brarup og Stadager Sogne

10

Horbelev og Falkerslev Sogne

Hvordan går det med de alternative gudstjeneste-
former og tider ?

Sådan ser det nye Nordvestfalster menighedsråd ud efter 
konstitueringen:

I skrivende stund er der gået næsten 5 
måneder med aftengudstjenester på søn-
dage og tirsdage som erstatning for de tid-
lige gudstjenester om søndagen.

Helt generelt kan vi sige, at der kommer 
flere til højmessen kl. 10. Tirsdag aften-
gudstjenesterne var gennemgående bed-
re besøgt end dem søndag aften.  

Da vi mange gange skal konkurrere med 
TV udsendelser om søndagen, har vi be-
sluttet at lægge gudstjenesterne om efter-
middagen kl. 14 eller 16 i stedet for.

Hvis man ønsker at se hvad vi har på pro-
grammet, kan man finde Nyhedsbrevet 
som PDF (lige til at printe ud) på vores 
hjemmeside: 

www.nordvestfalsterpastorat.dk

Trykte eksemplarer ligger også ved kirker-
ne, på biblioteket og andre steder i pasto-
ratet. I kan også få den per mail. Send en 
besked til cmd@km.dk 

Formand og underskriftsberettiget: Jørgen Hemmingsen, tlf. 54 43 48 35/27 44 72 91

Næstformand og underskriftsberettiget: Peter Hansen, tlf.: 26 66 12 12 

Kontaktperson, medlem af kirkegårdsudvalg, personale- og ansættelsesudvalg og 
aktivitetsudvalg: Ella R. Jørgensen, tlf.: 54 43 22 54

Intern kasserer, medlem af kirkegårdsudvalg, personale- og ansættelsesudvalg 
og aktivitetsudvalg: Hanna Østergaard, tlf. 54 43 10 06

Sekretær, medlem af kirkebladsudvalg: Dorthe Errebo, tlf.: 5443 2559/4089 6236

Kirkeværge Nr. Vedby og Gyldenbjerg: Niels Galsgaard Madsen, 
tlf. 54 43 24 71/21 42 24 71

Kirkeværge (Stadager), medlem af personale- og ansættelsesudvalg: 
Kaj Ove Larsen, tlf.: 21 79 34 52

Kirkeværge Vålse og Kippinge, medlem af præstegårdsudvalg: Kaj Nielsen, 
tlf. 54 43 12 50

Kirkeværge (Brarup): Carsten Rasmussen, tlf.: 21 22 22 40

Medlem af kirkegårdsudvalg: Ejner Jensen, tlf. 54 43 40 56/20 32 40 56

Medlem af præstegårdsudvalg, personale- og ansættelsesudvalg: 
Christian Henriksen, tlf. 54 44 62 25/40 11 80 48

Medlem af præstegårdsudvalg, kirkegårdsudvalg og aktivitetsudvalg: 
Gunnar Vilhelm Huge, tlf. 40 50 47 02 

Medlem af kirkegårdsudvalg: Per C. Larsen, tlf. 54 43 17 14/40 63 08 17

Medlem af præstegårdsudvalg: Hans K. Nielsen, tlf.: 54 43 12 77

Medlem af præstegårdsudvalg, kirkegårdsudvalg og kirkebladsudvalg: 
Jytte Christensen, tlf.: 54 43 20 74

Medlem af præstegårdsudvalg: Lene Skafte, tlf.: 24 66 33 40

Medlem: Jørn Larsen, 54 43 10 22/51 77 40 22

Medlem: Ole Olsen, tlf. 41 40 80 03

Ekstern regnskabsfører: Astrid Johannessen, tlf. 40 22 75 05

Telefonliste
Stadager og Brarup Sogne

Sognepræst
Karin Langballe kbf  ·  Tlf. 21 32 22 58

Sognepræst
Eva Heyn  ·  Tlf. 54 43 10 28

Formand
Jørgen Hemmingsen · Tlf. 54 43 48 35 
Mobil: 27 44 72 91

Næstformand
Peter Hansen · Tlf.: 26 66 12 12

Kontaktperson
Ella R. Jørgensen · Tlf.: 54 43 22 54

Intern kasserer
Hanna Østergaard · Tlf. 54 43 10 06

Sekretær
Dorthe Errebo · Tlf.: 54 43 25 59
Mobil: 40 89 62 36

Kirkeværge (Stadager)
Kaj Ove Larsen · Tlf.: 21 79 34 52

Kirkeværge (Brarup)
Carsten Rasmussen · Tlf.: 21 22 22 40

Ekstern regnskabsfører 
A. Johannessen  ·  Tlf. 40 22 75 05

Kordegn 
Christel Dirksen  ·  Tlf. 21 15 01 38

Organist					   
Tetiana Syreta  ·  Tlf. 52 86 55 22

Gravermedhjælper				  
Gitte With  ·  Tlf. 21 78 39 44

Der er gratis kirkebil		
Ring til Bjarnes Taxi dagen før og inden 		
kl. 12.00 på tlf. 54 43 55 24
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Adresser
Horbelev og Falkerslev Sogne

Sognepræst
Mette Marie Trankjær
Bønnetvej 6, Horbelev, 4871 Horbelev 
Telefon: 54 44 51 24
e-mail: mtr@km.dk - 
Træffes bedst tirsdag til fredag 12-13 , samt ons-
dag 18-19 (mandag er min fridag). Man kan altid 
henvende sig for en samtale med mig - enten 
telefonisk eller via mail.

Falkerslev Kirkes adresse: 
Kirkevej 1, Falkerslev, 4871 Horbelev
- hjemmeside: 
www.falkerslevkirke.dk

Menighedsrådsformand 
Falkerslev Kirke
Jan Lise
Kirkevej 5, 4871 Horbelev
Tlf. 23 82 28 50

Graver i Falkerslev Kirke 
Karin Grønnegaard Koch
Østergade 108, 4872 Idestrup
Tlf. 24 48 04 53

Kirkeværge i Falkerslev Kirke
Jørgen Thesbjerg
Virketvej 27, 4863 Eskilstrup
Tlf. 54 43 80 1

Horbelev Kirkes adresse: 
Bønnetvej 1, 4871 Horbelev 
Hjemmeside: www.horbelevkirke.dk 

Menighedsrådsformand i Horbelev Kirke
Evelin Møller
Bregningevej 22 B, 4871 Horbelev
Tlf. 54 44 55 75

Graver i Horbelev Kirke
Maja Lund Petersen
Listrupvej 41, 4800 Nykøbing F
Tlf. 21 56 41 21

Kirkeværge i Horbelev Kirke
Anne-Grethe Andersen
Eriksdalsvej 26, 4871 Horbelev
Tlf. 20 44 86 91

Kirkesanger
Anne Persson
Nørre Ørslev Bygade 3, 4800 Nykøbing
Tlf. 54 86 82 69

Organist
Sonja Mahler 
Vallebovej 3, 4735 Mern
Mail: mahler.sonja@gmail.com
www.horbelevkoret.dk

Kirkebil
Bestilles hos Bjarnes Taxi i Nr. Alslev på telefon: 
54 43 55 24

www. Horbelevkirke.dk
www.Falkerslevkirke.dk

Fotograf Erik Thorsen

Horbelev kirke er nu færdigrestaureret 
og genindviet d. 8. februar. 

Menighedsrådet glæder sig meget 
over det smukke resultat og opfordrer 

alle til at benytte kirken flittigt. 
Vel mødt!

Musikgudstjeneste 
Mariæ Bebudelse  d. 22. marts kl. 14. 30 i Horbelev kirke.
Horbelev koret medvirker med nogle af de mange smukke satser, der findes til denne dag.

Babysalmesang 6 onsdage i foråret
Vi begynder onsdag d. 25 marts kl. 
10.30 i Horbelev kirke og fortsætter til 
og med d. 29. april. Vi synger og danser 
med de små ca. 45 min. efterfølgende 
kaffe og te og nybagte boller i konfir-
mandstuen.  

Deltagelse er gratis. Tilmelding til sog-
nepræst Mette Marie Trankjær:
SMS 20 71 06 03 eller mail mtr@km.dk

Meditationsgudstjeneste
Torsdag d. 26. marts  og torsdag d. 28. maj kl. 19.00 i Horbelev kirke.
En lille time til stilhed og eftertanke.

Småbørnssalmesang i Horbelev kirke
Lørdag d. 28 marts, lørdag d. 11. april, 
lørdag d. 16. maj og lørdag d. 30 maj, 
alle dage kl. 9.30, vi synger og leger med 
de lidt større børn i alderen 1 til ca. 3 år.

Deltagelse er gratis. Tilmelding til sog-
nepræst Mette Marie Trankjær:
SMS 20 71 06 03 eller mail mtr@km.dk

Natkirke i Horbelev
Skærtorsdagsaften d. 2. april vil kirken 
være åben fra kl. 20 - 22. 

Der vil være musik, læsninger, bøn, nad-
ver og tid til stille refleksion på vej ind i 
den nat hvor Jesus bliver forrådt.

Friluftsgudstjeneste og konfirmandindskrivning
2. Pinsedag d. 25 maj kl. 11. 00 i Præstegårdshaven i Horbelev
Kom unge og gamle ! Medbring sangstemmer og madkurv og nyd den skønne have !

Markuspassionen
Langfredag den 3.april kl. 15 i Horbelev kirke: ”Markuspassionen” v/Sjællands-
kirkemusikskoleskor.



Baby- og Småbørnssalmesang 
Baby: Tirsdage 3.3-10.3-17.3-24.3. 
Småbørn: Lørdage 21.3 kl. 10.30-ca.12.00
Husk vi holder Fælles baby- og småbørns-
gudstjeneste i Gundslev kirke med efterføl-
gende lettere frokost  lørdag, 21. marts kl. 
10.30. Alle nye og gamle babyer, søskende, 
forældre, bedsteforældre er velkommen til 
en festlig stund! - se hjemmesiden.
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Torkilstrup, Lillebrænde og Gundslev sogne

Adresser
Torkilstrup-Lillebrænde 

Sognepræst
Nina Morthorst
Torkilstrup Præstegård 
Torkilstrupvej 16A, 4863 Eskilstrup
Tlf. 54 43 32 10, hvor besked kan lægges.
Træffes efter aftale
E-mail: nm@km.dk
Fri fredag. Der henvises til sognepræst
Lars Oliver Stuhr, Nr. Alslev, tlf. 54 40 05 07

www.salmedigterkirkerne.dk 

Præstesekretær Tina Moos
E-mail: tm@km.dk  ·  Tlf.nr. 50 74 78 93

Meninghedsrådsformand Bente Kok
Tlf. 54 43 77 33
Ådalen 3, 4850 Stubbekøbing
E-mail: bente@kok.cc

Graver i Torkilstrup Niels Ubbesen
Tlf. 54 43 64 90 · Mobiltlf. 21 47 57 89
Blichersvej 12, 4863 Eskilstrup,
E-mail: v-n-ubbe@mail.dk

Graver i Lillebrænde Barselsvikar for 	
Lone Hage Rasmussen: Kirsten Halberg, 	
Tlf. 21 27 28 15, E-mail: pch@privat.dk

Organist Christina Bernstein
Tlf.: 50 96 98 45
E-mail: c.m.bernstein@gmail.com

Kirkesanger Marianne Doroszenko 
– se nederst

Kirkeværge Flemming Willumsen
Tlf. 54 44 16 04 / 23 40 89 68
Teglbrændervej 32, 4850 Stubbekøbing
E-mail: teglbrndervej@yahoo.dk

Kirkekasserer Jette Traberg 
Sullerupvej 12 4850 Stubbekøbing
Tlf. 5443 3338
E-mail: jettetraberg@hotmail.com

”Natkirke” i Gundslev kirke
Skærtorsdag  2. april  kl. 18-21
Skærtorsdag aften er den aften i påsken, 
hvor det hele begyndte og Jesus spiste 
med sine disciple for sidste gang og Ju-
das forrådte ham. 
Vi dækker bord i kirken til et måltid, der 
minder om den aftensmad Jesus spiste 
med sine disciple og landsmænd. 

Menuen vil være lammekød, urter, brød 
og vin. Det koster kr. 50.- Børn u. 12 år 
gratis. Tilmelding senest 23. marts til 
Anne Marie Jensen, tlf. 54 43 33 96, 
mail: zenta@dlgnet.dk ”Palme- og Pizza” 

Familiegudstjeneste 
Torkilstrup kirke, Palmesøndag  29. marts 
kl. 16 m. efterf. spisning i præstegården, 
hvor Bjarne er kok! Tilm. nødv. til sogne-
præsten, senest tirsdag 24.3 –se adresse-
listen.

Koncert med Peter Abrahamsen
Torkilstrup kirke, søndag den 31. maj kl. 
13.30.

Husk: Der kan til gudstjenester og sogne-
arrangementer bestilles kirkebil hos         
Bjarnes Taxi, tlf. 54 43 55 24.
Husk at følge med på hjemmesiden: 
www.salmedigterkirkerne.dk

Farvel til vores graver i Torkilstrup
Niels Ubbesen går på pension 
d. 1. juni 2015 efter ca. 33 år! 

Efter gudstjenesten i 
Torkilstrup kirke, 

søndag den 31.maj kl. 11.00, 
vil der være en afskedsreception 

med forfriskning.

Musikgudstjeneste i Lillebrænde kirke 
Midfaste søndag 15. marts kl. 15.00 
med Stubbekøbingkoret. Kaffe-kage.   

Konfirmation i Gundslev kirke
Søndag, 26. april kl. 10.00
Louise Warming Agerbeck
Rasmus Jørgen Uddberg Andersen
Emma Walker Bjerregård
Nanna Olivia Skovlykke Cederquist
Jasmin Christensen
Alberte Lucca Storm Crone
Helene Jensen
Emil Haarboe Jørgensen
Stine Jordan Jurczenco
Clara Billekop Knudsen
Kimmi Madsen
Zandra My Heien Nielsen
Victor Lejre Philippe
Christian Lui Ploug

Konfirmation i Lillebrænde kirke
St. Bededag 1. maj kl. 10.00 
Staffan Marchel Kronel
Benjamin Hyllekvist Klingenberg Lauridsen
Magnus Nielsen
Freya Lina Sørensen

Med tak for et dejligt år og opbakning fra 
forældrene, ønsker jeg en dejlig dag til alle 
konfirmanderne og deres familie!

Adresser
Gundslev kirke

Menighedsrådsformand  Anders Lejre
Havnsøvej 12, 4840 Nørre Alslev
Tlf.: 22 37 58 07 · E-mail: Arl@post6.tele.dk

Næstformand og kirkeværge 
Erik Jensen, Skovbyvej 25, 4840 Nr. Alslev

Graver Peder Skovlykke Pedersen
Nyskolevej 24, 4840 Nr. Alslev
Tlf. 54 43 10 31(kirkens tlf.) / mb 26 65 16 90
E-mail: marianneogpeder@live.dk

Organist Jane Borello Carlsen
Tlf. 54 43 11 27
E-mail: janeborello@mail.dk

Kirkesanger Sanne Damore 
Tlf. 26 28 67 08
E-mail: sannedamore@hotmail.com

Kirkesanger Marianne Doroszenko
Tlf. 40 17 00 80
E-mail: doroszenko@adslhome.dk

Kirkekasserer Anne Marie Jensen
Skovbyvej 27, 4840 Nr. Alslev.
E-mail: zenta@dlgnet.dk


